Paraíba, OS de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XIV

nove por cento) no item 81; acréscimo de 78% (setenta e oito por
cento) no item 82; acréscimo de 60% (sessenta por cento) no item 83;
acréscimo de 66% (sessenta e seis por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 04 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FMAS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:5S02SF52

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ÀPÒSTILAMENTO DO PREGÃO
ELETOÔÍ^ÕbP 0.1()ai/í022

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.81/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Educação e J.T.A COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA - CT N" 95.2.01/2022 -

Apostilamento 01 - acréscimo de 122% (cento e vinte e dois por
f^^nto) no item 1; acréscimo de 61 % (sessenta e um por cento) no item

, acréscimo de 73% (setenta e três por cento) no item 6; acréscimo de
73% (setenta e três por cento) no item 7; acréscimo de 40% (quarenta
por cento) no item 11; acréscimo de 29% (vinte e nove por cento) no
item 16; acréscimo de 39% (trinta e nove por cento) no item 20;
acréscimo de 39% (trinta e nove por cento) no item 21; acréscimo de
141% (cento e quarenta e um por cento) no item 23; acréscimo de
38% (trinta e oito por cento) no item 33; acréscimo de 78% (setenta e
oito por cento) no item 34; acréscimo de 13% (treze por cento) no
item 40; acréscimo de 5% (cinco por cento) no item 43; acréscimo de
S% (cinto por cento) no item 44; acréscimo dc 38% (trinta e oito por
cento) no item 45; acréscimo de 122% (cento e vinte e dois por cento)
no item 46; acréscimo de 80% (oitenta por cento) no item 48;
acréscimo de 98% (noventa e oito por cento) no item 61; acréscimo de
36% (trinta e seis por cento) no item 62; acréscimo de 33% (trinta e
três por cento) no item 64; acréscimo de 45% (quarenta e cinco por
cento) no item 67; acréscimo de 121% (cento e vinte e um por cento)
no item 71; acréscimo de 148% (cento e quarenta e oito por cento) no
item 72; acréscimo de 148% (cento e quarenta e oito por cento) no
item 73; acréscimo de 140% (cento e quarenta por cento) no item 74;
acréscimo de 40% (quarenta por cento) no item 76; acréscimo de 69%
(sessenta e nove por cento) no item 81; acréscimo de 78% (setenta e
oito por cento) no ilem 82; acréscimo de 60% (sessenta por cento) no

/Miçm 83; acréscimo de 28% (vinte e oito por cento) no item 88.

MONTEIRO - PB, 04 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora FME.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntincador:973FF395

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N" 0.10.81/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.81/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e J.T.A COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA- CT N° 95.1.01/2022-

Apostilamento 01 - acréscimo de 122% (cento e vinte e dois por
cento) no item 1; acréscimo de 61% (sessenta e um por cento) no item
5; acréscimo de 73% (setenta e três por cento) no item 6; acréscimo de
73% (setenta e três por cento) no item 7; acréscimo de 87% (oitenta e

o_ilei^26
em 16; acréscimo dq

créscimo de

sete por cento) no item 9; acréscimo de 40f
item 11; acréscimo de 141% (cento e qusf
item 23; acréscimo de 21% (vinte e umi
acréscimo de 29% (vinte e nove por cento) 1
44% (quarenta e quatro por cento) no item^
(setenta e três por cento) no item 29; acréscimt^
por cento) no item 33; acréscimo de 78% (setenta è ÍKt»^SÍRSento) no
item 34; acréscimo de 149% (cento e quarenta e nove por cento) no
item 37; acréscimo de 38% (trinta e oito por cento) no item 38;
acréscimo de 130% (cento e trinta porcento) no item 39; acréscimo de
13% (treze por cento) no item 40; acréscimo de 66% (sessenta e seis
por cento) no item 42; acréscimo de 5% (cinco por cento) no item 43;
acréscimo de 5% (cinto por cento) no item 44; acréscimo de 122%
(cento e vinte e dois por cento) no item 46; acréscimo de 80% (oitenta
por cento) no item 48; acréscimo de 18% (dezoito por cento) no item
51; acréscimo de 244% ( duzentos e quarenta e quatro por cento) no
item 52; acréscimo de 98% (noventa e oito por cento) no item 61;
acréscimo de 36% (trinta e seis por cento) no item 62; acréscimo de
33% (trinta e três por cento) no item 64; acréscimo de 45% (quarenta
e cinco por cento) no item 67; acréscimo de 121% (cento e vinte e um
por cento) no item 71; acréscimo de 148% (cento e quarenta e oito por
cento) no item 72; acréscimo de 148% (cento e quarenta e oito por
cento) no item 73; acréscimo de 140% (cento e quarenta por cento) no
item 74; acréscimo de 40% (quarenta por cento) no item 76;
acréscimo de 47% (quarenta e sete por cento) no item 77; acréscimo
de 79% (senta e nove por cento) no item 79; acréscimo de 69%
(sessenta e nove por cento) no item 81; acréscimo de 60% (sessenta
por cento) no item 83; acréscimo de 28% (vinte e oito por cento) no
item 88; acréscimo de 66% (sessenta e seis por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 04 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiíicador:D94FA2AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N».
0.10.50/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.50/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. DATA DA ABERTURA: 17 DE MAIO DE 2023, ÀS
09HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 429.796,43. Cópia do
edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo
Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1 ° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das 07h30min às 13h00min. Outras informações pelo
email: licitacaopmmonteiro@gmail .com,
http://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 04 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código IdentifIcador:05DClBAB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.81/2022

www.diariomunicipal.com.br/famup 28

Paraíba, 09 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3358

DESAFIOS DO SÉCULO XXI E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MONTE HOREBE-PB, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Constituir a Comissão responsável pela implantação e
implementação do Projeto Escola de Pais - PAIS DO FUTURO:
PREPARANDO OS FILHOS PARA OS DESAFIOS DO SÉCULO
XXI, no âmbito do Sistema Municipal de Ensino de Monte Horebe.

Art. 2° - Designar os servidores, abaixo relacionados, pata, sob a
Presidência do primeiro, comporem a referida comissão:
GABRIELA REGINA OTAVIANO AMORIM - Matrícula 12053;
CLAUDIANA PEREIRA TAVARES - Matrícula - 12347;
FRANCISCO DE ASSIS BALBINO FILHO - Matrícula - 10818.

Art. 3" - Revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor, a partir desta data, com
vigência até 23 de dezembro de 2023..

/<^»^4onte Horebe, Estado da Paraiba, em 08 de maio de 2023.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Idenlificador:S8C8086E

ESTADO.DA PARAÍBA

PREFEriTJRA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FÜNbOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
: RÉtiFICAÇÃÕ

No aviso de Extrato de Apostilamento do Pregão Eletrônico n°
0.10.81/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraiba, publicado no dia 05 de Maio de 2023, Pág. 28, na
descrição: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Leia Se: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Monteiro -PB, 08 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO -
Gestora FME

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:OBEAD59I

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE CONTRATO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10J5/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 25 de Abril de
2023, Pág. 27... ONDE LÉ: CT n" 07.1.14/2023/FMS... LEIA SE:
CTn''37.1.14/2023/FMS.

Monteiro - PB, 08 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador:023ES9CF

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE CONTRATO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.23/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 26 de Abril de
2023, Pág. 40... ONDE LÊ: PRIMER SOLUCOES LTDA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n° 47.725.628/0001-18, sediado (a) na AV ELDES
SCHERRER SOUZA, 2230, SERRA - ES, CEP: 29.167-080, com o
valor total de RS 10.584,80 (DEZ MIL E QUINHENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) - CT
n" 27.1.09/2023/FMS... LEIA SE: PRIMER SOLyCCES LTDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n" 47.725.628/000y(Ç^^^e(£)jh^AV
ELDES SCHERRER SOUZA, 2230, SEÍ
com o valor total de RS 15.600,00 (QUIN
REAIS) - CT n° 27.1.09/2023/FMS.

EP: 29.TBÍiffiO,
IL E SEISCEnU^

Monteiro - PB, 08 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA M{

Gestora do FMS.

I por:

Ctãújo Sousa
Código Identificador: 7180BB2I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
0.10.42/2023

A presente licitação foi realizada em 18 de Abril de 2023 e concluída
no dia 08 de Maio de 2023, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER
A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB). Encenada a
etapa de lances, CONVOCA-SE as ücitantes para apresentarem
documentação, conforme consta no item. 21.12 do Edital, A empresa
que não cumprir as exigência acima perderá automaticamente o
direito de contratar com a Administração Pública Municipal,
sendo convocada a segunda colocada para a verificação, nas
mesmas condições. A documentação deverá ser entregue via El-
MAIL ou endereço licitacaopmmonteiro@gmaii.com, no prazo de
05 (Cinco) dias úteis a contar da data da publicação.

Monteiro - PB, 08 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erínaldo Araújo Sousa
Código Idcntificador:26S3E68C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.51/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®.
0.10.51/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MONTEIRO - PB. DATA DA ABERTURA: 23 DE MAIO DE
2023, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$
1.615.765,27. Cópia do edital de demais documentos pertinentes
estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, T
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às
I3h00min. Outras informações pelo,
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_pregao_filtro.asp?Opc=0,
https://www.monteiro.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 08 de Maio de 2023.

www.diaríomunicipal.com.br/famup 27